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Na tafli Małego Jezioraka w Iławie nie brakuje wędkarzy, którzy wchodzą na lód, choć ten,
jak może się wydawać laikom, w związku z panującą odwilżą nie jest obecnie stabilny.
Dzisiaj otrzymaliśmy od czytelnika wykonane rano zdjęcia takiej osoby na Małym Jezioraku,
od strony ulicy Mickiewicza.

- Często od znajomych słyszę: takie osoby robią to na własną odpowiedzialność. Ale ja
takiemu wędkarzowi najchętniej wystawiłbym mandat i nakazał zejście z lodu. A jeśli lód się
pod nim załamie? Ktoś przecież będzie ryzykował własnym życiem, by go stamtąd
wyciągnąć - uważa autor nadesłanych nam fotek.

Jak duże jest obecnie ryzyko związane z wchodzeniem na lód? Pytamy oficera prasowego Komendy
Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Iławie. 

- Przyjęło się mówić, że lód o grubości 10 cm jest stabilny, ale doświadczenie
uczy, że nie ma takiego pojęcia jak "bezpieczny lód". Przerabialiśmy już takie
interwencje, gdy ktoś na Jezioraku wpadał do wody, choć od dłuższego czasu
panowały mrozy i wydawało się, że lód jest gruby. Zawsze może się zdarzyć, że
pokrywa w danym miejscu jest dużo słabsza - mówi kpt. Krzysztof Rutkowski.



Jednocześnie z doświadczenia strażaków wynika, że pasjonaci wędkarstwa lodowego to akurat
grupa, która dość dobrze rozumie zagrożenia związane z poruszaniem się po lodzie. 

- Tacy wędkarze często dysponują też specjalistycznym sprzętem, mają
termiczne, wypornościowe kombinezony, które w znacznym stopniu ich
zabezpieczają - mówi kpt. Rutkowski.

Dla pasjonatów, których apele o to, by nie wchodzić na lód raczej i tak nie przekonają, oficer
prasowy iławskiej Straży Pożarnej ma dwie kolejne rady: by tego typu wypraw nie organizować
samotnie - kompan może szybko udzielić pomocy lub wezwać służby. Lepiej też nie wybierać się w
bardzo oddalone, niewidoczne miejsca. Jeśli tam załamie się lód, rzeczywiście może dojść do
tragedii, bo nikt tego nie zauważy.

- W ostatnich dniach bardzo wzrosła temperatura i pokrywa powoli topnieje. Ja
bym teraz na lód nie wchodził - kończy Krzysztof Rutkowski.
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